
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長の時間 

皆様こんにちは。 

２月の例会も今日でおわりです。年明けは日が経つのが早く感じられます。

先週も申し上げましたが２月は「世界理解月間」です。また、明日２月２３

日はロ－タリ－クラブの会合が開かれた記念日です。創立記念日は、「世界理

解と平和の日」と定められ、各クラブは、この日、国際理解と友情と平和へ

のロ－タリ－の献身を特に認め、強調しなければなりません。２月２３日か

ら始まる１週間（２月２３日～３月１日）を「世界理解と平和週間」と呼び、

ＲＩ理事会は、ロ－タリ－の奉仕活動を強調することを決議しています。ち

なみに、わが国最初のロ－タリ－クラブは、大正９年１０月２０日に創立された東京ロ－タリ－クラブで、翌

１０年４月１日に、世界で８５５番目のクラブとして、国際ロ－タリ－に加盟が承認されました。戦後１９４

９年復帰加盟をし、日本におけるロ－タリ－の拡大発展は、目覚ましいものがあり、国際ロ－タリ－における

日本の地位は昨今インドにおびやかされてまいりましたが、不動のものになっております。先駆者たちが残し

たもの、さらに発展拡大を現私たちにかせられた課題ではないでしょうか、ロ－タリ－を理解し、職業奉仕、

社会奉仕に捧げたいと思います。 

本日のプログラムは、３月６日開催されるＩＭについての打ち合わせです。ホストクラブとして会員の皆様

心一つになって奉仕いただきます様祈念し会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山丸之内ＲＣ 3 月 7 日（月）→ 3 月 6 日（日）福山ニューキャッスルホテル ＩＭ参加 

          3 月 14 日（月）→3 月 7 日（月） 

          3 月 21 日（月）  休会 

  福山北ＲＣ  3 月 11 日（金）→ 3 月 6 日（日）福山ニューキャッスルホテル ＩＭ参加 

         4 月 1 日（金）→ 4 月 2 日（土）3 月 6 日（日）福山ニューキャッスルホテル  

          40 周年記念式典 

         5 月 6 日（金）  休会 

   

  地区ローターアクトより 第 34 回年次大会 本登録の案内 4 月 9 日・10 日 福山みやび 

 

◆出席報告  ○会員数 44 名  ○出席率    69.23％ 

              欠席者 12 名 佐藤(直)さん 佐藤(俊)さん 武郷さん 西川さん 岡本さん 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 670 回例会 

2011 年 2 月 22 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
                      眞田(奈)さん 谷 口さん 谷原さん 門田さん 梅西さん 

                      眞田(惣)さん 石井さん 

            

      ◆義務スマイル 

 会員入会記念祝 

  今川忠男さん    20 年 2 月 5 日 

   

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……学校法人山中学園中根事務局長様ようこそ体験例会出席ありがとうございます。入会日を

心待ちしています。本日のプログラム クラブ協議会で、「ＩＭに向けて」です。神原実行委員長よろし

くお願いします。本日 欠席多数 次周出席を願ってスマイルさせていただきます。 

 徳永雅俊さん……長男と二女が志望の大学と高校が決まり、これで受験地獄が終わったと思っていましたが

次は仕送り地獄が待っています。6 日のＩＭ皆さんのご協力よろしくお願いいたします。 

 佐藤 貢幹事……学校法人山中学園中根基博事務局長様本日は体験出席してくださってありがとうござい

ます。楽しんでください。そして早く会員として出席される日を待っています。 

 杉原康生さん……3 月 6 日のＩＭ（都市連合会）皆様のご協力よろしくお願いいたします。 

 武田正敏さん……いつもお世話になります。本日は貴重な卓話の時間を頂戴しＧ10・11 合同ＩＭ実施につ

いて話し合いを持たせていただきます。ありがとうございます。  

 平田 昭さん……中根事務局長さん 今日はありがとうございます。4 月から一緒に活動できることを楽し

みにしております。よろしくお願いいたします。皆さんもよろしくお願いいたします。 

 西 浩二さん……いよいよＩＭまで 2 週間を切りました。ガバナー補佐幹事としても頑張りますのでよろし

くお願いいたします。先日広島ＴＶの「夢の通り道」という番組に出ていたのとちょっと良いことがあっ

たのでスマイルします。 

 森原久美子さん……先週は例会を欠席して申し訳ありませんでした。やっと温かくなってまいりました。春

なのでヘヤ―スタイルを変えてみました。いかがでしょうか？ 

 畑 弓子さん……先週も体調を崩しお休みさせていただきました。今日も途中で退席させていただきます。

申し訳ございません。 

   

◆プログラム：クラブ協議会：「ＩＭに向けて」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     3 月 6 日（日） ＩＭ   3 月 8 日（火）変更して 

     3 月 15 日（火） 会員卓話 「ＰＥＴS 報告」 

 

 

 



 
3 

 

石井宏和新入会員を迎えて情報集会 

 


